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Yttrande över betänkandet (SOU 2006:23) Nya 
skatteregler för idrotten  
 
Riksförbundet för sexuellt likaberättigande (RFSL) har tagit eget initiativ till 
yttrande över rubricerade betänkande och får med anledning härav anföra 
följande. 
 
Sammanfattning av RFSL:s synpunkter 
RFSL är i stort positiv till utredningens förslag. 
 
RFSL menar dock att begreppet idrottsutövare borde utvidgas och istället 
ersättas med förslagsvis föreningsfunktionärer, därmed inkluderas samtliga 
ideella krafter som ges ersättning som understiger ett halvt basbelopp och 
fler föreningar kan därmed utnyttja sina pengar för ideella verksamheter 
istället för att betala sociala avgifter. 
 
RFSL vill särskilt framhålla att det är hela föreningsrörelsen som ska ges 
samma förmåner/förutsättningar. Med detta som utgångspunkt menar vi att 
regeringen INTE ska ges särskilda skatteregler för idrottsrörelsen. Trots 
detta menar RFSL att det ändå kan göras undantag för vissa grenar inom 
föreningsrörelsen. Ett sådant område menar RFSL kan vara diskussionen 
om särskilda skatteregler för idrottare, s.k. idrottsutövarkonto, RFSL avstår 
att yttra sig över denna del i utredningens förslag. 
 
RFSL instämmer i utredningens uppfattning om att reklamskatten nu bör 
avvecklas, per den 1 januari 2007. 
 
RFSL instämmer vidare att det administrativt är svårt/tungt för föreningar 
att inlämna kontrolluppgift redan vid 100 kronors ersättning.. Denna nivå är 
i utredningen föreslagen till 1000 kr, RFSL menar att nivån istället bör 
läggas på 2000 kr. Det bör särkilt noteras att RFSL inte menar att 
ersättningsnivån på 100 kr för beskattning ska förändras. 
 
Allmänt samt om idrottsutövarkonto 
RFSL vill här särskilt framhålla att hela föreningsrörelsen ska ges samma 
förmåner/förutsättningar. Med detta som utgångspunkt menar vi att 
regeringen INTE ska ge särskilda skatteregler för idrotten.  
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Ideella föreningar som är allmännyttiga, däribland de socialpolitiska 
organisationerna såsom RFSL, bidrar i sitt arbete i lika hög omfattning, om 
inte till och med mer, till en bättre folkhälsa för sina medlemsgrupper. 
Trots detta menar RFSL att det ändå kan göras undantag för vissa grenar 
inom föreningsrörelsen. Ett sådant område menar RFSL kan vara diskussion 
om särskilda skatteregler för idrottare, s.k. idrottsutövarkonto. RFSL har 
valt att inte ta ställning till denna del av utredningens förslag, då vår 
organisation inte har något som kan liknas vid professionella 
medlemsutövare. 
 
Kap 4. Skattefrihet för kvalificerad näringsverksamhet 
 
Ersättning till idrottsutövare 
Begreppet idrottsutövare1 har givits en särskild ställning i skattehänseende2.  
Detta innebär att en stor del av idrottsrörelsens funktionärsersättningar har 
fått en särställning jämfört med övriga ideella föreningsrörelsen. 
  
RFSL menar att behovet att främja just idrottsrörelsen jämfört, i förhållande 
till exempelvis, föreningsrörelsen inom socialverksamhet inte är motiverat. 
Däremot borde riksdagen främja såväl den idrottsliga rörelsen som den 
övriga ideella föreningsrörelsen.  
Just att främja det ideella engagemanget är av stor vikt för hela samhället 
och allas förmåga att bidra att lösa gemensamma samhällsproblem såsom 
exempelvis folkhälsan. 
Då ersättningarna till funktionärer inom den övriga ideella föreningsrörelsen 
är ytterst sparsam torde det ekonomiska övervägande för statens del inte 
utgöra någon anledning till avslag på detta förslag. 
 
Begreppet idrottsutövare borde istället ersättas med förslagsvis förenings-
funktionärer och därmed inkludera samtliga ideella krafter som ges 
ersättning som understiger ett halvt basbelopp. 
 
Krav på naturlig anknytning 
RFSL delar utredningens uppfattning om att en ideell förening bara ska vara 
skattskyldig för inkomster som inte har kvalificerat sig för skattefrihet. 
 
                                                

1 Skatteverket har meddelat att begreppet inkluderar; ”t r änare , gymnast ik-
inst ruktö rer , domar e , l in j emän , mater i al förva ltar e oc h därmed jämstä l lda s lag  av  
funkt ionär er ”.  

 
2 Detta innebär att ersättning inom ett taxeringsår med upp till ett halvt prisbasbelopp är 
befriat från arbetsgivaravgifter för den betalande idrottsföreningen. Denna ersättning är 
samtidigt inte skatteavdragsgiltig. Om ersättning överstiger ett halvt prisbasbelopp skall 
arbetsgivaravgifter betalas på hela ersättning. 

Anledningarna är flera. Det huvudsakliga syftet är att ekonomiskt underlätta för 
idrottsrörelsen men det är också för att dessa inkomster, inte är att betrakta som 
pensionsgrundande. 
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Vi vill förtydliga att detta förslag från utredningen även ska appliceras för 
övriga ideella föreningsrörelsen, vars ändamål är allmännyttig.  
 
RFSL menar att det i förhållande till betänkandet, som bara föreslår att en 
verksamhet ska vara kvalificerad om den främjar det idrottsliga ändamålet, 
istället borde stå följande 
 
”En verksamhet ska anses kvalificerad om den utgör ett direkt led i 
främjandet av ideella föreningens allmännyttiga ändamål”. 
 
Likaså menar RFSL att ”Kravet på naturlig anknytning skall också anses 
vara uppfyllt om sådan verksamhet har karaktären av service till 
medlemmar, publik och andra som deltar i eller besöker den verksamheten, 
detta  under förutsättning att serviceverksamheten bedrivs i tidsmässig och 
geografisk anslutning till föreningsverksamheten”, och inte endast för ”den 
idrottsliga verksamheten”, som betänkande föreslår.  
 

 
Skatt e fr i  f inansi eringsverksamhet  -  konkurrensaspekt  
I likhet med kravet på naturlig anknytning menar RFSL att även detta stycke 
ska omfatta hela den ideella föreningsrörelsen med allmännyttigt ändamål.  

 
Huvudsakli ghe t sbedömningen 
RFSL instämmer i utredningens beskrivningen, av svårigheten föreningar 
har och har haft att förutse vilka effekter det slutliga utfallet av denna 
bedömning kan få. Utredningens förslag tydliggör att den verksamhet som 
inte kvalificerar sig för skattefrihet ska vara skattepliktig, detta är ett 
förtydligande och en förbättring av transparesen för föreningarna.  

 
Souvenirförsäljning 
Det är inte bara idrottsrörelsens försäljning av souvenirer som har ökat 
under det sista decenniet, även för en rörelse som RFSL har detta utökats 
och utgör en icke oviktig del i stärkande av självkänslan hos vår 
medlemsgrupp och därmed förverkligandet av RFSL ändamålsparagraf. 

 
Arbetsgivaravgi f t e r och skat t eavdrag 
Under en lång rad av år har regeln om skyldighet att betala 
arbetsgivaravgifter  om ersättningen överstiger 1000 kr funnits. RFSL 
menar att den övriga ideella föreningsrörelsen bör jämställas med 
idrottsrörelsen och befrias från arbetsgivaravgifter för ersättning till 
föreningsfunktionärer som understiger ett halvt prisbasbelopp. Skälen är 
desamma för idrottsrörelsens som den övriga föreningsrörelsens utövare. 
RFSL vill särkilt anföra att arvoden/ersättning till föreningsmedlem för 
ideellt utfört arbete inte alls på något sätt motsvarar den nedlagda 
arbetstiden utan ses mer som en uppskattning för nedlagt arbete. De ideella 
krafterna är i stort behov av att stimuleras och de ideella föreningarnas 
ekonomi är ständigt knapphändiga. 
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Kap 5. Reklamskatt 
RFSL instämmer i utredningens uppfattning om att det nu finns 
statsfinansiellt ekonomiskt utrymme att verkställa riksdagbeslutet att 
reklamskatten ska avvecklas. 
 
Kap 6. Skyldighet att lämna kontrolluppgift  
RFSL delar utredningens uppfattning om att det är mycket tidsödande för de 
ideella krafterna att tillse att kontrolluppgifterna stämmer redan vid belopp 
som 100 kr för förmåner och kontanter. Som en del av den tunga 
administrativa bördan den ideella krafterna tvingas ta på sig, har gjort att det 
blir allt svårare att få tag på frivilliga krafter.  
 
Beloppsgränsen bör höjas för allmännyttiga ideella föreningar 
RFSL instämmer i förslaget men menar dock att nivån med 1000 kr är för 
litet, istället bör kravet inlämnade av kontrolluppgift vara 2000 kr. 
 
 
 
 
 
 
Sören Andersson 
Förbundsordförande, RFSL 
 
 
 
   Hans Boskär 
   Förbundsstyrelseledamot, RFSL  
 
 


